

## PRESS RELEASE

### KINERJA SEMESTER I TAHUN 2018

Laporan keuangan PaninBank Semester I Tahun 2018 menunjukkan hasil kinerja yang cukup memuaskan. Total aset konsolidasi per 30 Juni 2018 sebesar Rp. 207,2 triliun, total Kredit yang diberikan mencapai Rp. 148 triliun. Total outstanding kredit yang diberikan tersebut naik 5,4% dibanding posisi akhir Desember 2017. Porsi kredit Ritel dan Komersial sebesar 58,7% dari total kredit, dan sisanya segmen Korporasi.

Dana Pihak Ketiga sebesar Rp. 139,9 triliun, mengalami penurunan 4,0% dari posisi akhir Desember 2017, didukung oleh penerbitan Obligasi dan Obligasi Subordinasi serta peningkatan CASA yang mencapai 37,2%.

PaninBank telah menerbitkan Obligasi dan Obligasi Subordinasi untuk meningkatkan komposisi dana jangka panjang. Pada bulan Februari 2018 diterbitkan Obligasi Berkelanjutan II Tahap III dengan jumlah sebesar Rp. 3,9 triliun dan berjangka waktu 5 tahun. Pada bulan April 2018 diterbitkan Obligasi Berkelanjutan II Tahap IV sebesar Rp. 1,50 triliun, berjangka waktu 3 tahun, sedangkan pada bulan Juli 2018, diterbitkan Obligasi dan Obligasi Subordinasi Berkelanjutan III Tahap I, dengan nilai nominal Obligasi sebesar Rp. 100 milyar dan Obligasi Subordinasi sebesar Rp. 1,302 triliun.

Dengan penerbitan tersebut, jumlah outstanding Obligasi dan Obligasi Subordinasi yang diterbitkan PaninBank berjumlah Rp. 15,43 triliun, yang diharapkan dapat mendukung pertumbuhan perkreditan ke depan secara berkesinambungan.

Jumlah ekuitas terus ditingkatkan menjadi Rp. 38,2 triliun dengan CAR 22,1% dan LDR 105,8%.

PaninBank berhasil membukukan laba bersih Semester I sebesar Rp. 1,35 triliun terutama yang berasal dari peningkatan pendapatan bunga bersih dan *fee based income*.

Basis nasabah terus diperluas melalui berbagai jaringan elektronik seperti Digital Banking, Mobile dan Internet Banking serta pembayaran berbasis kartu E-Money. Jangkauan Kantor Cabang PaninBank mencapai 561 kantor.

Pefindo telah menetapkan kembali rating PaninBank sebagai Obligor dengan peringkat idAA (double A; *Stable Outlook*) pada tanggal 10 April 2018.

Data keuangan konsolidasi PaninBank dengan anak perusahaan (miliar Rupiah).

	31 Des. 2017	30 Juni 2018
Total Aktiva	213.542	207.210
Kredit yang diberikan	140.425	147.968
Dana Pihak Ketiga	145.671	139.890
Total Modal	36.289	38.174
Net Interest Income	8.652	4.443
Fee Based Income	1.823	967
Laba Bersih	2.008	1.353
NIM	4,68%	4,72%
CAR	21,99%	22,08%
LDR	96,39%	105,75%
NPL - Gross	2,84%	3,01%
NPL - Net	0,77%	0,89%